



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Educativa

RESOLUCIÓN DEFINITIVA, de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se resuelve la convocatoria a los centros públicos dependientes del Departamento de Educación que imparten enseñanza no universitaria, excepto ciclos formativos, para la realización de actividades de formación relacionadas con proyectos de innovación dentro del Proyecto Lingüístico de Centro durante el curso 2024-2025.

La Resolución de 4 de marzo de 2024, de la Viceconsejera de Educación, establece dotaciones económicas destinadas a los centros públicos para la realización de actividades de formación relacionadas con proyectos de innovación dentro del Proyecto Lingüístico de Centro durante el curso 2024-2025.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 4 de marzo del 2024, y a propuesta de la comisión de valoración,

RESUELVO:

Primero.- Publicar la relación de centros que durante el curso 2024-2025 desarrollan proyectos de innovación y los que van a elaborar su proyecto al amparo de esta convocatoria (anexo I). Dichos centros asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 17 de la convocatoria y colaborarán con la Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa y las Universidades, aceptando alumnado en prácticas de Grado de Educación Infantil y Grado de Educación Primaria, así como del Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, a fin de facilitar al futuro profesorado su integración en prácticas educativas reales de centros innovadores.

Segundo.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el anexo II, las dotaciones económicas asignadas para que realicen las actividades de formación ligadas al desarrollo y elaboración de los proyectos de innovación. El abono de las dotaciones se realizará en dos libramientos, el primero de ellos, antes de finalizar el ejercicio 2024.

Tercero.- Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (anexo III), con indicación de los motivos para su denegación.

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma

Amaia Agirre Pinedo
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa



ANEXO I

CENTROS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN ACEPTADOS

Modalidad A			
T.H.	Código	Centro	Proyecto
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO HLHI	ZABALEKO ELEANIZTASUNERANTZ
ARABA	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ OIONGO ESKOLAN IV
ARABA	010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ (A modalitatea) - Arantzabela Ikastola
ARABA	010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	IRAKUR DEZAGUN
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA ETA PIKTODAZKETA
ARABA	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	EREMUKA IRAKASKUNTZA eta Hizkuntza-Proiektu BERRIA
ARABA	010317	CEIP LATIORRO HLHI	komunikazioa eleanitzaren trataera integralaren lanketa eta ebaluazioa.
ARABA	010333	CEIP JUDIMENDI HLHI	ERALDAKETARA BIDEAN
ARABA	010335	IES BADAIA BHI	Zubiak eraikitzen
ARABA	010613	CPI SAMANIEGO IPI	IRAKURTZEN IKASI IKASTEKO IRAKURRI
ARABA	010723	CEIP BARRUNDIA HLHI	Irakurketa-Idazketa prozesua eta Ahozkotasanaren lanketa Barrundia Eskolan
BIZKAIA	014049	CEIP GURUTZETA HLHI	Piktoidazketa eleaniztasunerantz
BIZKAIA	014065	IES CRUCES BHI	ELEANIZTASUNERANTZ 24-26
BIZKAIA	014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	Eleaniztasunerantz 24-25
BIZKAIA	014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	¿Ikas egoera eleanitzen jarraipena hizkuntzen tratamendu integralaren eta integratuaren bidez?
BIZKAIA	014140	CPI PAGASARRIBIDE IPI	Eleaniztasunerantz Proiektua 2024-2026
BIZKAIA	014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	Hazteko idazten dugu!
BIZKAIA	014153	CEIP URIBARRI HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	¿HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRATUA ETA INTEGRALA, IRAKURZALETASUNA IKAS-PROZESUAREN OINARRIAN?
BIZKAIA	014232	CEIP CONCHA HLHI	Hizkuntza trebetasunak garatzen proposamen pedagogiko berriztatzaileekin.
BIZKAIA	014287	CEIP GORLIZ HLHI	Hizkuntza propioa eta atzerriko hizkuntzen trataera bateratua lantzeko proiektua
BIZKAIA	014331	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	Elaniztasunerantz 2024-2025
BIZKAIA	014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	EBALUATZEKO PREST II
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	Irakurketa: eleanitza, aktiboa eta motibagarria.
BIZKAIA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	IKUSENTZUNESKOAK I: ALDIZKARIA
BIZKAIA	014391	CEIP KANPAZAR HLHI	HTI-AREN BIDEZ HIZKUNTZA PROIEKTUAREN GARAPENA
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	HIZKUNTZEN TRATAERA INTEGRALA IKAS EGOEREN BIDEZ
BIZKAIA	014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	ENTZUN, ULERTU ETA ADIERAZI, GOZATUZ HAZI
BIZKAIA	014459	CEIP MIMETIZ HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ MIMETIZ HLHI
BIZKAIA	014464	CEIP DERIO HLHI	ULERTU, SORTU, GOZATU BIKAINZASUNERANTZ LAGUNBIDE
BIZKAIA	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	KOMUNIKAZIO KONPETENTZIA, KONPETENTZIA ELEANIZTASUNA ETA IRRATIGINTZA
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ GOGOTSU
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI	Eleaniztasunerantz A Modalitatea
BIZKAIA	015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	ELEANIZTASUNERANTZ PLANA. 2024-25. JARRAIPENA
BIZKAIA	015094	IES SOPELA BHI	IRAKASLEAREN HIZKUNTZA DIDAKTIKA GAITASUNA HOBETU IRAKURKETAN OINARRITUZ
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI	HIZKUNTZEN TREBETASUNERANTZ II
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	Lemoizko hizkuntza proiektu eleanitza
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI	Eleaniztasunerantz Urritxe BHI
BIZKAIA	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	CPI ERETZA BERRI IPI HIZKUNTZA PLANA: HIZKUNTZA KOMUNIKAZIORAKO KONPETENTZIA GARATZEN.
BIZKAIA	015765	CEIP HAIZEDER HLHI	ESKOLA TXIKIA ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI	Hitz eta pitz!



T.H.	Código	Centro	Proyecto
GIPUZKOA	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	LIBURUEN MUNDUAN AMESTEN
GIPUZKOA	012007	CEIP ZUMADI HLHI	A modalitateko lan plana 2024-2026
GIPUZKOA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	MURUMENDIN HIZKUNTZAK GARATZEN
GIPUZKOA	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	HIZKUNTZETAN BLAI
GIPUZKOA	012032	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA
GIPUZKOA	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA
GIPUZKOA	012035	CEIP ZERAIN HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2024-2025
GIPUZKOA	012038	CEIP ARROA HLHI	¿ESKOLAKO HIZKUNTZA-PROIEKTUAREN GARAPENA HIZKUNTZEN TRATAMENDU INTEGRAL ETA INTEGRATUEN IKUSPUNTUTIK¿
GIPUZKOA	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	IRAKURKETAN SAKONDUZ, HIZKUNTZA KOMUNIKAZIO GAITASUNA HOBETU
GIPUZKOA	012046	CEIP AMAÑA HLHI	Eleaniztasunerantz
GIPUZKOA	012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	Hizkuntzen tratamendu integrala aniztasunaren eta inklusioaren ikuspegitik, hizkuntza komunikaziorako kompetentzia garatuz.
GIPUZKOA	012086	CEIP TXIRRITA HLHI	HIZKUNTZA PLANA GARATZEN JARRAITU; AHOZKOTASUNA ETA KOMUNIKAZIOAREN KALITATEAREKIN BATERA HIZKUNTZA TRATERA INTEGRALA INTEGRATUZ.
GIPUZKOA	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	Euskara eta beste hizkuntzekin jolasean
GIPUZKOA	012113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	URKIPE EUSKARATIK KULTURARTEKOTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012119	CEIP UGARO HLHI	HIZKUNTZEKIN ABERASTUZ
GIPUZKOA	012133	CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZA PROIEKTUA 24/25 IKASTURTEA
GIPUZKOA	012134	CEIP URGAIN HERRI ESKOLA HLHI	KOMUNIKAZIO-KOMPETENTZIA GARATZEN LAGUNDUKO DUTEN AHOZKOAREN LANKETARI BEGIRAKO PLANGINTZAK SORTZEA
GIPUZKOA	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	Hizkuntza komunikazio gaitasuna eta eleaniztuna garatzen Zaraguetan
GIPUZKOA	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	HIZKUNTZEKIN JOLASEAN
GIPUZKOA	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	Hizkuntza, komunikaziorako tresna
GIPUZKOA	012261	CEIP AGINAGA HLHI	Eleaniztasunerantz 2024-25
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	IRAKURRI ETA IDATZI
GIPUZKOA	012282	IES OIANGUREN BHI	Boz gorako irakurketa
GIPUZKOA	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	Baziren behin hizkuntzak
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI	HIZKUNTZA PROIEKTUA (eleaniztasunerantz A modalitatea)
GIPUZKOA	012299	CEIP OIKIA HLHI	¿HIZKUNTZA ETA HEZIKETA PROZESUAK. HEZKUNTZA ELEANIZTASUNA¿
GIPUZKOA	012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	HIZKUNTZA PLANEAN OINARRITUZ IKASLEEN HIZKUNTZA KOMUNIKAZIORAKO KOMPETENTZIA SENDOTZEA EGUNEROKOTASUNEAN 2024-2026
GIPUZKOA	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012964	IES BIZARAIN BHI	BIZARAIN ELEANIZTASUNERANTZ. KOMUNIKAZIO GAITASUNA INDARTZEN: IRAKURMENA.
GIPUZKOA	012980	IES ORIXE BHI	HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA
GIPUZKOA	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	Eleaniztasunerantz doan eskola txikia
GIPUZKOA	013254	CEIP TXALBURU HLHI	Ametzen Bila Hegan
GIPUZKOA	013527	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	013667	CEIP LARRAULGO HERRI ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNAREN BIDEA ERAIKIZ LARRAULGO HERRI ESKOLAN



**ANEXO II
DOTACIONES PARA LA FORMACIÓN VINCULADA AL PROYECTO**

Modalidad A:

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO HLHI	2.065,00	1.032,50	1.032,50
ARABA	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	4.000,00	2.000,00	2.000,00
ARABA	010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	4.950,00	2.475,00	2.475,00
ARABA	010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	3.000,00	1.500,00	1.500,00
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	2.700,00	1.350,00	1.350,00
ARABA	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	4.300,00	2.150,00	2.150,00
ARABA	010317	CEIP LATIORRO HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
ARABA	010333	CEIP JUDIMENDI HLHI	4.996,56	2.498,28	2.498,28
ARABA	010335	IES BADAIA BHI	3.200,00	1.600,00	1.600,00
ARABA	010613	CPI SAMANIEGO IPI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
ARABA	010723	CEIP BARRUNDIA HLHI	4.200,00	2.100,00	2.100,00
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	810,00	405,00	405,00
GIPUZKOA	012007	CEIP ZUMADI HLHI	3.425,50	1.712,75	1.712,75
GIPUZKOA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	3.500,00	1.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	2.958,00	1.479,00	1.479,00
GIPUZKOA	012032	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	2.014,60	1.007,30	1.007,30
GIPUZKOA	012035	CEIP ZERAIN HLHI	3.300,00	1.650,00	1.650,00
GIPUZKOA	012038	CEIP ARROA HLHI	4.100,00	2.050,00	2.050,00
GIPUZKOA	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	2.532,00	1.266,00	1.266,00
GIPUZKOA	012046	CEIP AMAÑA HLHI	3.200,00	1.600,00	1.600,00
GIPUZKOA	012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	1.600,00	800,00	800,00
GIPUZKOA	012086	CEIP TXIRRITA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	2.550,00	1.275,00	1.275,00
GIPUZKOA	012113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	2.800,00	1.400,00	1.400,00
GIPUZKOA	012119	CEIP UGARO HLHI	1.325,00	662,50	662,50
GIPUZKOA	012133	CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012134	CEIP URGAIN HERRI ESKOLA HLHI	2.800,00	1.400,00	1.400,00
GIPUZKOA	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	4.500,00	2.250,00	2.250,00
GIPUZKOA	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	2.000,00	1.000,00	1.000,00
GIPUZKOA	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012261	CEIP AGINAGA HLHI	2.400,00	1.200,00	1.200,00
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	3.500,00	1.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012282	IES OIANGUREN BHI	2.400,00	1.200,00	1.200,00
GIPUZKOA	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	4.970,00	2.485,00	2.485,00
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI	2.240,00	1.120,00	1.120,00



Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
GIPUZKOA	012299	CEIP OIKIA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	4.200,00	2.100,00	2.100,00
GIPUZKOA	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	2.050,00	1.025,00	1.025,00
GIPUZKOA	012964	IES BIZARAIN BHI	1.500,00	750,00	750,00
GIPUZKOA	012980	IES ORIXE BHI	4.000,00	2.000,00	2.000,00
GIPUZKOA	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	013254	CEIP TXALBURU HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
GIPUZKOA	013527	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI	2.600,00	1.300,00	1.300,00
GIPUZKOA	013667	CEIP LARRAULGO HERRI ESKOLA HLHI	2.450,00	1.225,00	1.225,00
BIZKAIA	014049	CEIP GURUTZETA HLHI	4.100,00	2.050,00	2.050,00
BIZKAIA	014065	IES CRUCES BHI	4.025,00	2.012,50	2.012,50
BIZKAIA	014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	4.500,00	2.250,00	2.250,00
BIZKAIA	014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	1.200,00	600,00	600,00
BIZKAIA	014140	CPI PAGASARRIBIDE IPI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
BIZKAIA	014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
BIZKAIA	014153	CEIP URIBARRI HLHI	4.000,00	2.000,00	2.000,00
BIZKAIA	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	2.000,00	1.000,00	1.000,00
BIZKAIA	014232	CEIP CONCHA HLHI	4.800,00	2.400,00	2.400,00
BIZKAIA	014287	CEIP GORLIZ HLHI	4.990,00	2.495,00	2.495,00
BIZKAIA	014331	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
BIZKAIA	014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	3.880,00	1.940,00	1.940,00
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	2.500,00	1.250,00	1.250,00
BIZKAIA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	2.420,00	1.210,00	1.210,00
BIZKAIA	014391	CEIP KANPAZAR HLHI	2.500,00	1.250,00	1.250,00
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	3.390,00	1.695,00	1.695,00
BIZKAIA	014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	3.200,00	1.600,00	1.600,00
BIZKAIA	014459	CEIP MIMETIZ HLHI	2.880,00	1.440,00	1.440,00
BIZKAIA	014464	CEIP DERIO HLHI	2.500,00	1.250,00	1.250,00
BIZKAIA	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	2.000,00	1.000,00	1.000,00
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	3.900,00	1.950,00	1.950,00
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI	4.650,00	2.325,00	2.325,00
BIZKAIA	015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	2.500,00	1.250,00	1.250,00
BIZKAIA	015094	IES SOPELA BHI	1.000,00	500,00	500,00
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI	4.220,00	2.110,00	2.110,00
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI	2.500,00	1.250,00	1.250,00
BIZKAIA	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	2.630,00	1.315,00	1.315,00
BIZKAIA	015765	CEIP HAIZEDER HLHI	2.000,00	1.000,00	1.000,00

**Modalidad B:**

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
ARABA	010009	CEIP ARAMAIXO HERRI ESKOLA HLHI	750,00	375,00	375,00
ARABA	010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	5.000,00	2.500,00	2.500,00
ARABA	010327	CEIP MENDIKO ESKOLA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
ARABA	010512	IES LAKUA BHI	5.130,00	2.565,00	2.565,00
GIPUZKOA	012002	CEIP BASAKAITZ HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
GIPUZKOA	012004	CEIP ALEGIAKO HERRI ESKOLA HLHI	4.430,52	2.215,26	2.215,26
GIPUZKOA	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	3.400,00	1.700,00	1.700,00
GIPUZKOA	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
GIPUZKOA	012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	6.500,00	3.250,00	3.250,00
GIPUZKOA	012288	CEIP OROKIETA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
GIPUZKOA	012320	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
GIPUZKOA	012952	IES ERNIOBEA BHI	1.553,36	776,68	776,68
GIPUZKOA	013015	IES OÑATI BHI	3.280,00	1.640,00	1.640,00
GIPUZKOA	013079	CEIP HEGOA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014021	CEIP AMOROTO HLHI	5.426,36	2.713,18	2.713,18
BIZKAIA	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	2.197,00	1.098,50	1.098,50
BIZKAIA	014034	CEIP URKITZA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	1.550,00	775,00	775,00
BIZKAIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	3.600,00	1.800,00	1.800,00
BIZKAIA	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI	3.033,00	1.516,50	1.516,50
BIZKAIA	014242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	2.800,00	1.400,00	1.400,00
BIZKAIA	014284	CEIP MONTORRE HLHI	1.415,70	707,85	707,85
BIZKAIA	014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	3.500,00	1.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014296	CEIP ZUBILETA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	6.933,00	3.466,50	3.466,50
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	6.900,00	3.450,00	3.450,00
BIZKAIA	014324	CEIP ISPASTER HLHI	3.086,00	1.543,00	1.543,00
BIZKAIA	014327	CEIP LARRABETZU HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	5.800,00	2.900,00	2.900,00
BIZKAIA	014356	CEIP URRETINDORRA HLHI	5.563,00	2.781,50	2.781,50
BIZKAIA	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	4.875,00	2.437,50	2.437,50
BIZKAIA	014369	CEIP URREGARAI HLHI	2.869,00	1.434,50	1.434,50
BIZKAIA	014430	CEIP ALBIZ HLHI	6.998,00	3.499,00	3.499,00
BIZKAIA	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	015021	IES BARRUTIALDE BHI	1.300,00	650,00	650,00
BIZKAIA	015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	3.759,55	1.879,78	1.879,78
BIZKAIA	015091	IES MARKINA BHI	4.718,64	2.359,32	2.359,32
BIZKAIA	015092	IES MUSKIZ BHI	5.278,00	2.639,00	2.639,00
BIZKAIA	015109	IES AIXERROTA BHI	5.500,00	2.750,00	2.750,00
BIZKAIA	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	015623	IES ONDARROA BHI	7.000,00	3.500,00	3.500,00
BIZKAIA	015624	IES LEKEITIO BHI	3.550,00	1.775,00	1.775,00
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	972,70	486,35	486,35



ANEXO III
CENTROS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN NO ACEPTADOS

Territorio	Código	Centro	Modalidad del proyecto	Motivo
ARABA	010022	CEIP VÍCTOR TAPIA HLHI	A	No supera número mínimo de puntos (artículo 13.2)
GIPUZKOA	012334	CEIP LANGILE IKASTOLA HLHI	A	No supera número mínimo de puntos (artículo 13.2)
BIZKAIA	014226	CEIP OTXARTAGA HLHI	A	No supera número mínimo de puntos (artículo 13.2)
ARABA	010157	IES MURGIA BHI	B	No supera número mínimo de puntos (artículo 13.2)
BIZKAIA	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA - DURANGO BHI	B	No supera número mínimo de puntos (artículo 13.2)
BIZKAIA	015077	IES SOLOKOETXE BHI	A	No cumple requisitos (artículo 7.c)